
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

OFICIALlA

VISTO:

Córdoba,

06 ABR 2010
La finalización del Plan de Estudios 1993 al 31 de Marzo 2010

CONSIDERANDO:
Que, luego de recoger las inquietudes de numerosos alumnos, que manteniendo un

cursado regular en la mayoría de las asignaturas de la carrera, por atendibles motivos de
índole personal no han podido completar los requisitos exigidos por el sistema de
correlatividades vigentes;

Que existe la posibilidad y el compromiso de efectuar turnos de exámenes durante
el mes de Abril

La importancia que los alumnos al momento de realizar la tramitación
correspondiente en las distintas secretarías, tengan conocimiento de la norma a
implementar y las fechas de exámenes;

TENIENDO EN CUENTA:

El visto bueno de la Secretaría Académica y el Secretario de Asuntos Estudiantiles

Por ello

EL DECANO DE LA FACUL TAD DE CIENCIAS MEDICAS
Ad REFERENDUM del HCD

RESUELVE:

Artículo 1°: Autorizar la implementación del turno de Abril de las materias pertenecientes
al quinto y sexto año de la Carrera de Medicina plan de Estudios 1993, y para aquellos
alumnos del plan de Estudios 2002 que adeuden hasta dos asignaturas para poder acceder
al cursado de la Práctica final Obligatoria, cuyo diagrama forma parte de la presente
resolución.

Artículo 2°: Protocolizar y Comunicar

RESOLUCION N
PP/dmcc



CRONOGRAMA TURNOS ABRIL 2010

5° Año Plan 1993

MATERIA EXAMEN INSCRIPCION
DESDE HASTA

Medicina Il 12 de Abril 05 de Abril 07 de Abril

Cirugía 1 13 de Abril 05 de Abril 08 de Abril

el. Oftalmológica 14 de Abril 05 de Abril 12 de Abril
el. ORL 15 de Abril 05 de Abril 13 de Abril
el. Urológica 16deAbril 05 de Abril 14 de Abril
el. Ginecológica 20 de Abril 05 de Abril 16 de Abril

el Traumatológica 21 de Abril 05 de Abril 19 de Abril
el. Psiquiátrica 22 de Abril 05 de Abril 20 de Abril

el. Neurológica 23 de Abril 05 de Abril 21 de Abril

Farmacología Aplicada 19 de Abril 05 de Abril 15 de Abril

6° Año Plan 1993

MATERIA EXAMEN INSCRIPCION
DESDE HASTA

Medicina III 20 de Abril 05 de Abril 16 de Abril

Cirugía II 21 de Abril 05 de Abril 19 de Abril

el. Obstétrica 22 de Abril 05 de Abril 20 de Abril

el. Pediátrica 23 de Abril 05 de Abril 21 de Abril

el. Infecto lógica 19 de Abril 05 de Abril 15 de Abril

Medicina Legal 27 de Abril 05 de Abril 23 de Abril

Med. Prev. y Social II 28 de Abril 05 de Abril 26 de Abril

Diag. Por Imágenes y 29 de Abril 05 de Abril 27 de Abril
Ter. Radiante II

.~ 'H .0



CRONOGRAMA TURNOS ABRIL 2010
5° Año Plan 2002

MATERIA EXAMEN INSCRIPCION
DESDE HASTA

el. Médica U 20 de Abril 05 de Abril 16 de Abril

el. Quirúrgica II 21 de Abril 05 de Abril 19 de Abril

el. O.R.L. 15 de Abril 05 de Abril 13 de Abril

el. Urológica 16 de Abril 05 de Abril 14 de Abril

el. Infecto lógica 19 de Abril 05 de Abril 15 de Abril

el. Traumatológica 21 de Abril 05 de Abril 19 de Abril

el Obstétrica 22 de Abril 05 de Abril 20 de Abril

el. Pediátrica 23 de Abril 05 de Abril 21 de Abril

Farmacología Aplicada 19 de Abril 05 de Abril 15 de Abril

Medicina Preventiva II 28 de Abril 05 de Abril 26 de Abril

Medicina Legal 27 de Abril 05 de Abril 23 de Abril

MODULOS OPTATIVOS
MATERIA EXAMEN INSCRIPCION

DESDE HASTA
Módulos Optativos 12 de Abril 05 de"Abril 07 de Abril


